EM DOCUMENTOS OFICIAIS
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO ALEGRE

RESOLUÇÃO 25/2013
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelas Leis Federais 8080/90 e 8142/90 e Lei Complementar 277/92, e considerando :
- as diretrizes nacionais do Pacto pela Saúde, em especial as que dizem respeito ao Controle
Social e a democratização da gestão no SUS;
- o que estabelece a Lei 141/12, que regulamenta a aplicação de recursos públicos em saúde e a
prestação de contas na gestão do SUS, em reunião ordinária do dia 18 de julho de 2013,

RESOLVE APROVAR:
- Atualização da Planilha consolidada de Obras e Investimentos - segundo semestre de 2013.
SÍLVIA GIUGLIANI, Coordenadora do Conselho Municipal de Saúde

* Publicada no Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) em 18/11/2013.